
DECRET DE L’ALCALDIA

Identificació de l’expedient

Expedients 2025/1573, relatiu a la pròrroga de la contractació temporal d’un oficial 
segona jardineria i serveis múltiples

Fets

1. La plantilla del personal adscrit a l’Àrea de Serveis municipals de l’Ajuntament de 
Sant Pol de Mar està composta per 21 persones: El Cap de Serveis municipals, 1 
auxiliar administrativa i 19 operaris/àries de diferents categories professionals 
distribuïts en diferents grups d’especialitats com, per exemple, el Servei d’obres i 
manteniment, Servei de neteja viària i Servei de parcs i jardins. 

2. Els darrers mesos hi ha hagut, diverses situacions de baixes per incapacitat 
temporal del personal de jardineria de la brigada, la qual cosa ha dificultat la 
normalitat del servei. En conseqüència, resulta imprescindible incorporar personal 
de reforç temporal per garantir que es poden dur a terme les tasques de jardineria, 
manteniment, neteja i desbrossaments amb la qualitat i la freqüència necessàries, 
assegurant així el correcte manteniment de l’espai públic, la prevenció de riscos i 
la qualitat ambiental del nostre municipi , i la plantilla actual de la brigada resulta 
insuficient per a atendre els múltiples serveis duts a terme pel personal de la 
brigada municipal. 

3. El 25 de juny de 2025, el Cap dels serveis municipals, Sr. Antoni Sánchez Siles, 
informa, entre d’altres, sobre una necessitat de contractació d’un mínim de dues 
persones com a oficial segona de jardineria i serveis múltiples, per tal de garantir 
el correcte funcionament dels serveis múltiples i mantenir uns estàndards de 
qualitat i seguretat per a la ciutadania i visitants. Aquest reforç resultaria estratègic 
per afrontar amb garanties el període d’estiu, evitant situacions de saturació o 
incompliment de serveis essencials.

4. Per decret de l’alcaldia núm. 2025/470, data 04 d’agost de 2025, es va disposar la 
contractació del Sr.   , amb DNI ***7916**, com a personal 
laboral temporal, modalitat de contracte per circumstàncies de la producció, per a 
prestar serveis en la categoria d’Oficial de segona jardineria i serveis múltiples, 
assimilat al grup AP, a que es refereix l’article 76 del Reial Decret Legislatiu 
5/2015, de 30 d’octubre, per la qual s’aprova el TREBEP, nivell 13, a jornada 
completa, a raó de 35 hores setmanals, de dilluns a diumenge amb els descansos 
previstos a la llei., amb efectes del 04 d’agost fins al 03 de setembre de 2025.

5. El Sr.  reuneix les condicions adequades per a la pròrroga de la seva 
contractació i ha acceptat la proposta de pròrroga per continuar prestant servei a 
l’Ajuntament de Sant Pol de Mar.

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació

Url de validació https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002

Metadades Classificador:Resolució Núm. Resolució: 2025/531 - Data Resolució: 03/09/2025

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

A
lb

er
t 

Z
an

ca
 B

ro
ss

a
03

/0
9/

20
25

A
lc

al
d

e

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

M
ar

ia
 d

e 
la

s 
M

er
ce

d
es

 G
o

b
ar

tt
V

áz
q

u
ez

03
/0

9/
20

25
S

ec
re

ta
ri

-I
n

te
rv

en
to

r

https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002


6. Vist l’informe de l’Àrea de Recursos humans, en el qual es fa constar que la 
present proposta de contractació té caràcter temporal i respon exclusivament a 
necessitats urgents i puntuals de reforç del servei. Aquesta contractació es realitza 
fora de la plantilla estructural de l’Ajuntament i no constitueix, en cap cas, una 
tendència ordinària de gestió dels recursos humans de l’Ajuntament, sinó una 
solució transitòria.

7. La retribució mensual serà l’establerta a la Relació de llocs de treball i la legislació 
vigent respecte al lloc de treball d’oficial segona de jardineria i serveis múltiples de 
l’Ajuntament de Sant Pol de Mar, essent un import total de 1.630,39 € distribuïts 
en els conceptes següents:

 Salari base (Grup AP): 656,23 €
 Complement de destinació (Nivell 13): 338,07 €
 Complement específic: 636,09 €

Més les pagues extraordinàries d’acord al previst a la Llei de Pressupostos 
Generals de l’Estat vigents en cada moment.

8. El cost d’aquesta pròrroga de contracte, per a un període de dos mesos mes, del 
04 de setembre fins l’03 de novembre de 2025, suposa un total de 5.030,96 € 
distribuïts en les aplicacions següents:

ORG. PROG. ECON. Descripció IMPORT

70 15320 1300000 RETR. BÀSIQUES LABORALS SERVEIS MUNICIPALS 1.531,20 €
70 15320 1300300 RETR. COMPLEMENTÀRIES LABORALS SERVEIS MUNICIPALS 2.274,04 €

70 15320 1600001 SEG. SOCIAL LABORALS SERVEIS MUNICIPALS 1.225,72 €

TOTAL 5.030,96 €

9. Aquesta pròrroga de contractació disposa de dotació econòmica al pressupost 
municipal, tal com acredita l’informe de fiscalització limitada prèvia que consta a 
l’expedient.

Fonaments de dret
1. La Llei 7/1985, de 2 d’abril, de bases del règim local (art. 21.1.h, en la redacció 

aprovada per la Llei 11/1999, de 21 d’abril) i el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 
d'abril, pel qual s'aprova el text refós de la Llei Municipal i de Règim Local de 
Catalunya (art. 53.1.i) relatiu a les atribucions que ostenta l’alcalde.

2. El Decret Legislatiu 1/1997, de 31 d'octubre, pel qual s'aprova la refosa en un text 
únic dels preceptes de determinats textos legals vigents a Catalunya en matèria 
de funció pública (art. 15, 32.2, 125 i 126). L’article 15 ens diu que 
excepcionalment, donat el caràcter temporal de determinades tasques a realitzar, 
o per raons d'urgència que hauran de ser degudament motivades, l'Administració 
podrà contractar personal laboral amb caràcter no permanent, de conformitat amb 
la legislació laboral vigent. El contracte haurà de formalitzar-se necessàriament 

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació

Url de validació https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002

Metadades Classificador:Resolució Núm. Resolució: 2025/531 - Data Resolució: 03/09/2025

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

A
lb

er
t 

Z
an

ca
 B

ro
ss

a
03

/0
9/

20
25

A
lc

al
d

e

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

M
ar

ia
 d

e 
la

s 
M

er
ce

d
es

 G
o

b
ar

tt
V

áz
q

u
ez

03
/0

9/
20

25
S

ec
re

ta
ri

-I
n

te
rv

en
to

r

https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002


per escrit. L’article 125 ens diu que el personal interí i el personal contractat 
laboral temporal serà seleccionat mitjançant convocatòria pública que garanteixi 
els principis enunciats en els articles 23.2 i 103.3 de la Constitució. A tals efectes 
el Govern pot regular per reglament una borsa de personal per a prestar serveis 
amb caràcter temporal per als casos de màxima urgència.

3. El Reial Decret Legislatiu 2/2015, de 23 d’octubre, pel que s’ aprova el text refós 
de la Llei de l’Estatut dels treballadors. Articulat sencer.

4. L’article 1 del Reial Decret Llei 14/2021, de 6 de juliol, de mesures urgents per a la 
reducció de la temporalitat en l’ocupació pública, pel qual es modifica el text refós 
de la Llei de l’Estatut Bàsic de l’Empleat Públic, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 
5/2015, de 30 d’octubre (art. 10, i s’afegeix un apartat 3 a l’article 11 i una nova 
disposició addicional 17a), en quant a la reducció de les modalitats contractuals i 
l’increment en l’exigència de justificació de l’objecte de la contractació temporal.

5. L’article 20.Cinc de la Llei 31/2022, de 23 de desembre, de Pressupostos 
Generals de l’Estat per a l’any 2023, disposa que no es podrà contractar personal 
temporal, ni realitzar nomenaments de personal estatutari temporal i de 
funcionaris interins excepte en casos excepcionals i per cobrir necessitats urgents 
i inajornables.

6. De conformitat amb les atribucions que em confereix l’art. 21.1 de la Llei 7/1985 
Reguladora de les Bases de règim local, i l’art. 53.1 del Decret Legislatiu 2/2003, 
de 28 d’abril, pel qual s’aprova el text refós de la Llei municipal i de règim local de 
Catalunya.

RESOLC:

PRIMER.- Avocar, per a aquest acte en concret, la competència delegada a la Junta 
de Govern Local per decret de l’alcaldia núm. 2023/452, de data 27 de juny de 2023.

SEGON.- Disposar la pròrroga de la contractació del Sr.   , amb 
DNI ***7916**, de dos mesos de durada, des del 04 de setembre fins el 03 de 
novembre de 2025, del contracte que va ser formalitzat en data 04 d’agost de 2025, 
per a una durada inicial d’un mes, i resolt mitjançant decret de l’alcaldia núm. 
2025/470, com a personal laboral temporal, modalitat de contracte per circumstàncies 
de la producció, per a prestar serveis en la categoria d’Oficial de segona jardineria i 
serveis múltiples, assimilat al grup AP, a que es refereix l’article 76 del Reial Decret 
Legislatiu 5/2015, de 30 d’octubre, per la qual s’aprova el TREBEP, nivell 13, a jornada 
completa, a raó de 35 hores setmanals, de dilluns a diumenge amb els descansos 
previstos a la llei.

TERCER.- El motiu d’aquesta pròrroga de la contractació temporal, urgent i 
inajornable, és per a atendre l’excés o acumulació de tasques generada i garantir el 
manteniment del bon funcionament del servei de la brigada municipal.

QUART.- Imputar la despesa amb càrrec a les partides corresponents del pressupost 
municipal vigent.

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació

Url de validació https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002

Metadades Classificador:Resolució Núm. Resolució: 2025/531 - Data Resolució: 03/09/2025

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

A
lb

er
t 

Z
an

ca
 B

ro
ss

a
03

/0
9/

20
25

A
lc

al
d

e

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

M
ar

ia
 d

e 
la

s 
M

er
ce

d
es

 G
o

b
ar

tt
V

áz
q

u
ez

03
/0

9/
20

25
S

ec
re

ta
ri

-I
n

te
rv

en
to

r

https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002


ORG. PROG. ECON. Descripció IMPORT

70 15320 1300000 RETR. BÀSIQUES LABORALS SERVEIS MUNICIPALS 1.531,20 €
70 15320 1300300 RETR. COMPLEMENTÀRIES LABORALS SERVEIS MUNICIPALS 2.274,04 €

70 15320 1600001 SEG. SOCIAL LABORALS SERVEIS MUNICIPALS 1.225,72 €

TOTAL 5.030,96 €

 
CINQUÈ.- Donar compte del contingut de la present resolució a la propera sessió de la 
Junta de Govern Local.

SISÈ.- Publicar la contractació al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i en el 
Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya.

SETÈ.- Notificar aquesta resolució a la persona interessada, així com als serveis 
d’Intervenció i de Recursos Humans de l’ajuntament, als efectes procedents.

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació

Url de validació https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002

Metadades Classificador:Resolució Núm. Resolució: 2025/531 - Data Resolució: 03/09/2025

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

A
lb

er
t 

Z
an

ca
 B

ro
ss

a
03

/0
9/

20
25

A
lc

al
d

e

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

M
ar

ia
 d

e 
la

s 
M

er
ce

d
es

 G
o

b
ar

tt
V

áz
q

u
ez

03
/0

9/
20

25
S

ec
re

ta
ri

-I
n

te
rv

en
to

r

https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002

